
              

             JUDEŢUL ARGEŞ                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

CONSILIUL LOCAL BĂICULEŞTI                

                                                                        

                                                                                                                                                                                   

HOTĂRÂREA  NR.  41 

privind includerea în domeniului public al comunei Băiculeşti  

a unor bunuri aflate pe raza comuna Băiculeşti, judeţul Argeş 

 

           Consiliul Local al comunei Băiculeşti, judeţul Argeş, în şedinţă ordinară; 

           Având în vedere: 

           - referatul de aprobare nr. 7402/1 08 2022 al primarului comunei Băiculeşti; 

           - raportul nr. 7444/31 08 2022 al compartimentului de resort din cadrul 

aparatului de specialitate al primarului;                    

           Văzând  prevederile: 

           - art. 286, ali. (4) şi art. 289 din O.U.G. nr. 57/2019  privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

           - ale H.G. nr. 548 / 1999 privind aprobarea normelor tehnice pentru 

întocmirea  inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunelor, 

oraşelor, municipilor şi judetelor; 

           - ale H.G. nr. 447 / 2002  privind atestarea bunurilor aparţinând domeniului 

public al judeţului Argeş, precum şi municipilor, oraşelor şi comunelor din judeţul 

Argeş, Anexa nr. 15 – Inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al 

comunei Băiculeşti; 

           Ţinând seama de avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 

Local Băiculeşti şi avizul de legalitate ale secretarului genelal al comunei; 

           În temeiul dispoziţiilor art. 139, alin. (1) şi 196, alin. (1), lit. a) din O.U.G. nr. 

57/2019  privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare 

adoptă prezenta, 

 

 

HOTĂRÂRE: 

 

           Art.1. Se aprobă includerea în domeniului public al comunei Băiculeşti a  

unor bunuri aflate pe raza comunei Băiculeşti, judeţul Argeş, conform Anexei nr. 1, 

în vederea recepţiei documentaţiilor cadastrale şi intabularea   acestora în cartea 

funciară a comunei Băiculeşti.  

           Art.2. Primarul comunei Băiculeşti va duce la îndeplinire prezenta hotărâre. 

           Art.3. Prezenta hotărâre va fi comunicată Instituţiei Prefectului Judeţului 

Arges, primarului comunei Băiculeşti şi va fi afişată la sediul Primăriei Băiculeşti 

pentru aducere la cunoştinţă publică. 

           Data azi 26 septembrie 2022 

 

 

    PREŞEDINTE  DE ŞEDINŢĂ,                           CONTRASEMNEAZĂ 

        VASILE  NECULCEA                         SECRETAR GENERAL COMUNĂ, 

                                                                                             ION SERGHIE                                                                                                                                                                                                                           



ANEXA1
HCL nr. 41 / 26 09 2022

1 Băiculești - Moneni 1 216m²

2 Băiculești - Moneni 2 232m²

3 Băiculești - Moneni 3 654m²

8 Băiculești Zigoneni Canal La Moneni 1 1176m²

9 Băiculești - Canal La Moneni 2 1008m²

11 Băiculești Băiculești Canal La Petrești 1 460m²

12 Băiculești - Canal La Petrești 2 1458m²

13 Băiculești Zigoneni Canal La Popescu 1 779m²

14 Băiculești Zigoneni Canal La Popescu 2 747m²

15 Băiculești - Canal La Popescu 3 1467m²

16 Băiculești - Canal La Popescu 4 1545m²

17 Băiculești Băiculești Canal La Văcaru 1 650m²

18 Băiculești - Canal La Văcaru 2 1536m²

19 Băiculești - Canal La   Vișii 1 2710m²

20 Băiculești - Canal La  Vișii 2 1802m²

21 Băiculești Zigoneni Organizare santier 1156m²

22 Băiculești Zigoneni La Moneni 3317m²

24 Băiculești Valea Brazilor Canal La Iancu 2 830m²

25 Băiculești Valea Brazilor Canal La Mateescu 1 257m²

27 Băiculești - Canal La Mocioaia 1 438m²

28 Băiculești - Canal La Mocioaia 2 390m²

29 Băiculești - Canal La Popa 1 1056m²

30 Băiculești Valea Brazilor Canal La Popa 2 170m²

31 Băiculești Valea Brazilor Canal La Popa 3 914m²

33 Băiculești Valea Brazilor Canal La Tolbaru 2 1215m²

35 Băiculești Valea Brazilor  Canal La Vârnava 2 494m²

36 Băiculești Valea Brazilor Canal La  Vârnava 3 664m²

37 Băiculești - La Lacuri 1542m²

38 Băiculești - La Lac Zigoneni 2080m²

39 Băiculești Valea lui Enache Stație pompare 52m²

PRESEDINTE DE SEDINTA CONTRASEMNEAZA

VASILE NECULCEA SECRETAR GENERAL COMUNA

I0N SERGHIE

34 Băiculești Valea Brazilor Canal La  Vârnava 1 3974m²

32 Băiculești Valea Brazilor Canal La Tolbaru 1 474m²

26 Băiculești Valea Brazilor Canal La Mateescu 2 1119m²

23 Băiculești Valea Brazilor Canal La Iancu 1 6387m²

10 Băiculești Băiculești Canal La Manolescu 1088m²

7 Băiculești Zigoneni Moneni, drum acces 3 274m²

6 Băiculești Zigoneni Moneni, drum acces 2 160m²

5 Băiculești - Moneni, drum acces 1 732m²

4 Băiculești Zigoneni Moneni 4 296m²

Nr. Crt UAT Localitate Pct."     Suprafața


